



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade **Pregão Presencial nº 211/2016 – Processo nº 323/2016**, objetivando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO PARA ATIVIDADES TERAPÊUTICAS NO CAPS AD, CAPS II, CAPS INFANTO JUVENIL E NÚCLEO DA CRIANÇA – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)**, realizado conforme ata de sessão pública, datada de 06 de dezembro de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado que **ADJUDICOU** o objeto licitado ao proponente:

1) EMERSON LUIZ DA SILVA – ME
CNPJ: 15.693.064/0001-92

Item	Qtdd.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Marca	VL. Unitário	VL. Total
1	300	Pct.	Aberta	Gesso em pó para artesanato - 1 kg	Gesso	R\$ 44,41	R\$ 13.323,00
27	450	Pct	Aberta	Papel de seda - 50 x 70 cm - com 10 folhas	Art Floc	R\$ 7,79	R\$ 3.505,50
54	37	Un	Aberta	Estojo de maquiagem - contendo no mínimo 12 sombras 3 D, alta pigmentação e fixação, contendo 1 espelho interno e 1 pincel para aplicação. Produto dermatologicamente testado e registrado na ANVISA.	Jasmine	R\$ 33,00	R\$ 1.221,00
63	1.125	Un	Aberta	Vaso cerâmica natural - 15 cm altura x 15 cm diâmetro	SP	R\$ 17,49	R\$ 19.676,25
84	112	Rl	Aberta	Fita de cetim cores variadas - 10 mm x 10 m	Progresso	R\$ 12,54	R\$ 1.404,48
101	30	Un	Aberta	Grampeador profissional para tapeceiro	Western	R\$ 98,97	R\$ 2.969,10
102	100	Pct	Reservada	Gesso em pó para artesanato - 1 kg	Gesso	R\$ 44,41	R\$ 4.441,00
128	150	Pct	Reservada	Papel de seda - 50 x 70 cm - com 10 folhas	Art Floc	R\$ 7,79	R\$ 1.168,50
155	13	Un	Reservada	Estojo de maquiagem - contendo no mínimo 12 sombras 3D, alta pigmentação e fixação, contendo 1 espelho interno e 1 pincel para	Jasmine	R\$ 33,00	R\$ 429,00



				aplicação. Produto dermatologicamente testado e registrado na ANVISA.			
164	375	Un	Reservada	Vaso cerâmica natural - 15 cm altura x 15 cm diâmetro	SP	R\$ 17,49	R\$ 6.558,75
185	38	Rl	Reservada	Fita de cetim cores variadas - 10 mm x 10 m	Progresso	R\$ 12,54	R\$ 476,52
202	10	Un	Reservada	Grampeador profissional para tapeceiro	Western	R\$ 98,97	R\$ 989,70
TOTAL => R\$ 56.162,80							

2) ELIANA APARECIDA RIBEIRO DE CAMARGO ITAPETININGA – ME
CNPJ: 24.603.125/0001-74

Item	Qtdd.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Marca	VL. Unitário	VL. Total
2	22	Gl.	Aberta	Cola de contato - 3,2 l - de acordo com ABNT NBR 14725-2: versão 2010	Tek Bond	R\$ 11,59	R\$ 254,98
9	15.000	Pct	Aberta	Saco plástico - saco plástico resistente, medida 15 cm x 20 cm, transparente – pct c/ 100	Cromus	R\$ 9,17	R\$ 137.550,00
103	8	Gl	Reservada	Cola de contato - 3,2 l - de acordo com ABNT NBR 14725-2: versão 2010	Tek Bond	R\$ 11,59	R\$ 92,72
110	5.000	Pct	Reservada	Saco plástico resistente, medida 15 cm x 20 cm, transparente – pct c/ 100	Cromus	R\$ 9,17	R\$ 45.850,00
TOTAL => R\$ 183.747,70							

3) ELETRO CENTRAL COMERCIAL LTDA – ME
CNPJ: 60.122.306/0001-42

Item	Qtdd.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Marca	VL. Unitário	VL. Total
3	112	Un	Aberta	Tinta PVA à base de água, 3,6 litros, cor branca	Belinni	R\$ 37,74	R\$ 4.226,88
4	300	Un	Aberta	Tinta - tinta PVA à base de água, 3,6 litros, cores variadas	Belinni	R\$ 37,74	R\$ 11.322,00
92	375	Un	Aberta	Refil de cola quente – 30 cm de comprimento e 11,3 mm de diâmetro	Rendicola	R\$ 0,98	R\$ 367,50
93	90	Un	Aberta	Chapa MDF - espessura 10 mm, 1,60x2,20m	Mapovil	R\$ 103,39	R\$ 9.305,10
94	270	Pct	Aberta	Argila para modelagem - 1 kg	Resende	R\$ 6,52	R\$ 1.760,40
104	38	Un	Reservada	Tinta PVA à base de água, 3,6	Belinni	R\$ 37,74	R\$ 1.434,12



				litros, cor branca.			
105	100	Un	Reservada	Tinta PVA à base de água, 3,6 litros, cores variadas.	Belinni	R\$ 37,74	R\$ 3.774,00
193	125	Un	Reservada	Refil de cola quente – 30 cm de comprimento e 11,3 mm de diâmetro	Rendicola	R\$ 0,98	R\$ 122,50
194	30	Un	Reservada	Chapa MDF - espessura 10 mm, 1,60 x 2,20 m	Mapovil	R\$ 103,39	R\$ 3.101,70
195	90	Pct	Reservada	Argila para modelagem - 1 kg	Resende	R\$ 6,52	R\$ 586,80
TOTAL => R\$ 36.001,00							

4) LAPEX COMERCIAL LTDA EPP.
CNPJ: 24.355.149/0001-51

Item	Qtdd.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Marca	VL. Unitário	VL. Total
5	180	Un	Aberta	Rolo de espuma 09 cm - espuma poliéster, alta densidade, estrutura micro celular finíssima, cabo plástico anatômico, estrutura de aço galvanizado trefilado. Cabo de 10 cm, espuma de cor amarela.	Tigre	R\$ 4,86	R\$ 874,80
6	180	Un	Aberta	Rolo de espuma 10 cm - espuma poliéster, alta densidade, estrutura micro celular finíssima, cabo plástico anatômico, estrutura de aço galvanizado trefilado. Cabo de 10 cm, espuma de cor amarela.	Tigre	R\$ 10,37	R\$ 1.866,60
20	1.350	Fl	Aberta	E.V.A. diversas cores folha de E.V.A. modelo liso produto lavável, atóxica, emborrachada não perecível com textura 100% homogênea medindo 600 mm x 400 mm x 2 mm o produto deverá vir embalado e constar na embalagem dados de identificação do fabricante, selo do INMETRO	Seller	R\$ 2,99	R\$ 4.036,50
37	375	Pct	Aberta	Pincel chato 815/nº 00 cabo longo - 12 unid.	Tigre	R\$ 23,27	R\$ 8.726,25
38	375	Pct	Aberta	Pincel chato 815/nº 0 cabo longo - 12 unid.	Tigre	R\$ 23,21	R\$ 8.703,75
65	112	Kit	Aberta	Pintura facial com 10 cores -	Nortista	R\$ 14,45	R\$ 1.618,40



				cores em potes individuais com no mínimo 4 gramas cada, sem glitter, à base de vaselina, atóxica, produto dermatologicamente testado.			
67	180	Rl	Aberta	Barbante colorido, nº 8, 100% algodão, cores variadas, indicado para artesanato, rolo c/ 500g	Piratininga	R\$ 16,00	R\$ 2.880,00
80	300	Un	Aberta	Rolo linha para crochê 100% algodão mercerizado 147,5 tex, 125m - 1000 m	Clea	R\$ 17,49	R\$ 5.247,00
82	300	Un	Aberta	Rolo linha para crochê 100% algodão mercerizado 118 tex gazado, 1000 m - cores sortidas	Clea	R\$ 17,49	R\$ 5.247,00
100	1.500	Un	Aberta	Tela para pintura em tecido 100% algodão – 30 cm x 30 cm	Supertella	R\$ 8,79	R\$ 13.185,00
106	60	Un	Reservada	Rolo de espuma 09 cm - espuma poliéster, alta densidade, estrutura micro celular finíssima, cabo plástico anatômico, estrutura de aço galvanizado trefilado. Cabo de 10 cm – espuma de cor amarela.	Tigre	R\$ 4,86	R\$ 291,60
107	60	Un	Reservada	Rolo de espuma 10 cm - espuma poliéster, alta densidade, estrutura micro celular finíssima, cabo plástico anatômico, estrutura de aço galvanizado trefilado. Cabo de 10 cm, espuma de cor amarela.	Tigre	R\$ 10,37	R\$ 622,20
121	450	Fl	Reservada	E.V.A. diversas cores folha de E.V.A. modelo liso produto lavável, atóxica, emborrachada não perecível com textura 100% homogênea medindo 600 mm x 400 mm x 2 mm. O produto deverá vir embalado e constar na embalagem dados de identificação do fabricante, selo do INMETRO.	Seller	R\$ 2,99	R\$ 1.345,50
138	125	Pct	Reservada	Pincel chato 815/nº 00 cabo	Tigre	R\$ 23,27	R\$ 2.908,75



				longo - 12 unid.			
139	125	Pct	Reservada	Pincel chato 815/nº 0 cabo longo - 12 unid.	Tigre	R\$ 23,21	R\$ 2.901,25
166	38	Kit	Reservada	Pintura facial com 10 cores - cores em potes individuais com no mínimo 4 gramas cada, sem glitter, à base de vaselina, atóxica, produto dermatologicamente testado.	Yur	R\$ 14,45	R\$ 549,10
168	60	Rl	Reservada	Barbante colorido, nº8, 100% algodão, cores variadas, indicado para artesanato, rolo c/ 500 g	Piratininga	R\$ 16,00	R\$ 960,00
181	100	Un	Reservada	Rolo linha para crochê 100% algodão mercerizado 147,5 tex, 125m - 1000 m	Clea	R\$ 17,49	R\$ 1.749,00
183	100	Un	Reservada	Rolo linha para crochê 100% algodão mercerizado 118 tex gazado, 1000 m - cores sortidas	Clea	R\$ 17,49	R\$ 1.749,00
201	625	Un	Reservada	Tela para pintura em tecido 100% algodão - 30 cm x 30 cm	Supertella	R\$ 8,79	R\$ 5.493,75
TOTAL => R\$ 70.955,45							

5) TAMIRIS DA SILVEIRA GARCIA DISTRIBUIDORA – ME
CNPJ: 19.448.616/0001-58

Item	Qtdd.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Marca	VL. Unitário	VL. Total
7	600	Un	Aberta	Lixa para madeira nº 150	3 M	R\$ 2,75	R\$ 1.650,00
36	75	Un	Aberta	Tesoura inox para picotar - 21,6 cm	Mundial	R\$ 83,50	R\$ 6.262,50
99	1.500	Un	Aberta	Tela para pintura em tecido 100% algodão - 20 cm x 20 cm	Mundo Art	R\$ 6,10	R\$ 9.150,00
108	200	Un	Reservada	Lixa para madeira nº 150	3 M	R\$ 2,75	R\$ 550,00
115	90	Un	Reservada	Caderno brochura 48 fls costurado capa dura ¼, capa nas cores azul, vermelho, verde e amarelo pesando 820g/m² com 48 folhas pesando 56g/m2 deve atender a norma NBR 6045 - versão 2000.	Kajoma	R\$ 4,63	R\$ 416,70
137	25	Un	Reservada	Tesoura inox para picotar - 21,6 cm	Mundial	R\$ 83,50	R\$ 2.087,50
161	150	M	Reservada	Tecido corino - por metro	Vivatex	R\$ 19,88	R\$ 2.982,00



200	500	Un	Reservada	Tela para pintura em tecido 100% algodão – 20 cm x 20 cm	Mundo Art	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00
TOTAL => R\$ 26.148,70							

6) JOSÉ EDUARDO PEREIRA DOS SANTOS ANTUNES – ME
CNPJ: 22.599.157/0001-18

Item	Qtdd.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Marca	VL. Unitário	VL. Total
8	270	Un	Aberta	Apontador em acrílico para lápis com depósito - cores variadas tipo jumbo	Leonora	R\$ 3,23	R\$ 872,10
29	45	RI	Aberta	Fita adesiva transparente 48 x 45 fita adesiva medindo 45 mm x 45 m transparente em polipropileno	Fitar	R\$ 4,94	R\$ 222,30
30	45	RI	Aberta	Fita adesiva transparente, medindo 19 mm x 50 m, etiqueta externa informando a metragem no início do rolo	Fitar	R\$ 3,47	R\$ 156,15
31	300	Un	Aberta	Lápis preto número 2, com grafite macio e resistente, sem quebrar o grafite ao apontar, com exclusivo processo de colagem da mina, que proporciona maior resistência a quebra, de forma hexagonal traço escuro de alta apagabilidade, medidas dos lápis apontados com tamanhos de 175 mm, confeccionado com 100% madeira de reflorestamento, simbologia de papel reciclável, indicação de que o produto não é recomendável para crianças menores de 3 anos, com grafite mais grosso de 3,3mm composição: grafite, cerâmico nome e marca do fabricante no cilindro. Fabricação nacional, selo INMETRO e certificado FSC.	Ecole	R\$ 1,05	R\$ 315,00
68	37	Un	Aberta	Tesoura - indicada para corte de costura, lâmina em inox, cabo anatômico em	Leonora	R\$ 62,26	R\$ 2.303,62



				polipropileno, tamanho entre 23 a 25 cm			
78	270	Un	Aberta	Agulha Esmirna para bordado em tapeçaria	Coats	R\$ 2,35	R\$ 634,00
87	225	Rl	Aberta	Passa fita 2 cm - 13,7 m - cores variadas	Coats	R\$ 4,95	R\$ 1.113,75
109	90	Un	Reservada	Apontador em acrílico para lápis com depósito cores variadas tipo jumbo	Leonora	R\$ 3,23	R\$ 290,70
130	15	Rl	Reservada	Fita adesiva transparente 48 x 45 fita adesiva medindo 45 mm x 45 m transparente em polipropileno	Fitar	R\$ 4,94	R\$ 74,10
131	15	Rl	Reservada	Fita adesiva transparente, medindo 19 mm x 50 m, etiqueta externa informando a metragem no início do rolo	Fitar	R\$ 3,47	R\$ 52,05
132	100	Un	Reservada	Lápis preto numero 2, com grafite macio e resistente, sem quebrar o grafite ao apontar, com exclusivo processo de colagem da mina, que proporciona maior resistência a quebra, de forma hexagonal traço escuro de alta apagabilidade, medidas dos lápis apontados com tamanhos de 175 mm, confeccionado com 100% madeira de reflorestamento, simbologia de papel reciclável, indicação de que o produto não é recomendável para crianças menores de 3 anos, com grafite mais grosso de 3,3 mm composição: grafite, cerâmico. Nome e marca do fabricante no cilindro. Fabricação nacional, selo INMETRO e certificado FSC	Ecole	R\$ 1,05	R\$ 105,00
141	125	Pct	Reservada	Pincel chato 815/nº 04 cabo longo - 12 unid.	Leonora	R\$ 39,90	R\$ 4.987,50
142	125	Pct	Reservada	Pincel chato 815/nº 06 cabo longo - 12 unid.	Leonora	R\$ 47,93	R\$ 5.991,25



147	125	Pct	Reservada	Pincel chato 815/nº 16 cabo longo - 12 unid	Leonora	R\$ 70,79	R\$ 8.848,75
148	125	Pct	Reservada	Pincel chato 815/nº 18 cabo longo - 12 unid.	Leonora	R\$ 76,04	R\$ 9.505,00
169	13	Un	Reservada	Tesoura indicada para corte de costura, lâmina em inox, cabo anatômico em polipropileno, tamanho entre 23 a 25 cm	Leonora	R\$ 62,26	R\$ 809,38
179	90	Un	Reservada	Agulha smirna para bordado em tapeçaria	Coats	R\$ 2,35	R\$ 211,50
188	75	Rl	Reservada	Passa fita 2 cm - 13,7 m - cores variadas	Coats	R\$ 4,95	R\$ 371,25
TOTAL => R\$ 36.863,90							

7) MARIANO PRESTES FERRAZ NETO – ME
CNPJ: 09.284.892/0001-74

Item	Qtdd.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Marca	VI. Unitário	VI. Total
10	15.000	Pct	Aberta	Saco plástico - saco plástico resistente, medida 18 cm x 25 cm, transparente	Plast	R\$ 10,48	R\$ 157.200,00
33	1.500	Un	Aberta	Tinta PVA fosca para artesanato - 100 ml - cores variadas	Acrilex	R\$ 9,98	R\$ 14.970,00
98	900	Un	Aberta	Caixa em MDF crua com tampa sapato - 8 x 20 x 20	Poli	R\$ 6,50	R\$ 5.850,00
111	5.000	Pct	Reservada	Saco plástico, medida 18 cm x 25 cm, transparente	Plast	R\$ 10,48	R\$ 52.400,00
117	180	Cx	Reservada	Cola colorida 25 g com 6 cores sortidas não tóxicas conforme NBR 15236	Maripel	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
134	500	Un	Reservada	Tinta PVA fosca para artesanato - 100 ml - cores variadas	Acrilex	R\$ 9,98	R\$ 4.990,00
199	300	Un	Reservada	Caixa em MDF crua com tampa sapato - 8 x 20 x 20	Poli	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
TOTAL => R\$ 238.440,00							

8) TCA 8 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI
CNPJ: 24.155.164/0001-56

Item	Qtdd.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Marca	VI. Unitário	VI. Total
11	375	Un	Aberta	Massa de modelar - caixa de 180gr, com 12 cores, não	Acrilex	R\$ 5,95	R\$ 2.231,25



				tóxica, selo INMETRO: Segurança - OCP 0061 - Registro 000 320/2011 - compulsório			
16	540	Cx	Aberta	Cola colorida 25 g com 6 cores sortidas não tóxicas conforme NBR 15236	Sphash	R\$ 11,99	R\$ 6.474,60
34	375	Un	Aberta	Verniz acrílico a base d'água, acabamento brilhante - 100 ml	Acrilex	R\$ 9,71	R\$ 3.641,25
60	450	M	Aberta	Tecido corino - por metro	Bariri	R\$ 19,92	R\$ 8.964,00
TOTAL => R\$ 21.311,10							

9) COMERCIAL MANGILI E SILVA LTDA – ME
CNPJ: 62.479.555/0001-15

Item	Qtdd.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Marca	VI. Unitário	VI. Total
12	375	Un	Aberta	Bexiga nº 09 pacote com 50 unidades - sem estampa, cada pacote com uma cor, cores variadas.	Happy Day	R\$ 11,04	R\$ 4.140,00
26	450	Rl	Aberta	Papel de presente motivos sortidos - 50 x 60 cm	Gessele	R\$ 3,15	R\$ 1.417,50
39	375	Pct	Aberta	Pincel chato 815/nº 02 cabo longo - 12 unid.	Goller	R\$ 35,88	R\$ 13.455,00
52	1.125	Un	Aberta	Pano de prato, 100% algodão, medida: 37 x 65 cm - com riscos para pintura	S.G.	R\$ 2,83	R\$ 3.183,75
57	225	Un	Aberta	Lixa d'água 120	Norton	R\$ 1,90	R\$ 427,50
58	225	Un	Aberta	Lixa d'água 220	Norton	R\$ 2,45	R\$ 551,25
66	180	Rl	Aberta	Barbante colorido, nº 6, 100% algodão, cores variadas, indicado para artesanato, rolo com 500g	Piratinunga	R\$ 15,28	R\$ 2.750,40
113	125	Un	Reservada	Bexiga nº 09 pacote com 50 unidades - sem estampa, cada pacote com uma cor, cores variadas.	Happy Day	R\$ 11,04	R\$ 1.380,00
127	150	Rl	Reservada	Papel de presente motivos sortidos - 50 x 60 cm	Gessele	R\$ 3,15	R\$ 472,50
133	250	Un	Reservada	Tinta para tecido - cores variadas, frasco com 37 ml, atóxica, resistente a lavagem	Acrilex	R\$ 3,47	R\$ 867,50
140	125	Pct	Reservada	Pincel chato 815/nº 02 cabo longo - 12 unid.	Goller	R\$ 35,88	R\$ 4.485,00
151	125	Pct	Reservada	Pincel chato 815/nº 24 cabo	Goller	R\$ 105,80	R\$ 13.225,00



				longo - 12 unid.			
153	375	Un	Reservada	Pano de prato, 100% algodão, medida: 37 x 65 cm - com riscos para pintura.	S.G.	R\$2,83	R\$1.061,25
159	75	Un	Reservada	Lixa d'água 220	Norton	R\$ 2,45	R\$ 183,75
167	60	Rl	Reservada	Barbante - barbante colorido, nº6, 100% algodão, cores variadas, indicado para artesanato, rolo com 500 g	Piratininga	R\$ 15,28	R\$ 916,80
197	300	Un	Reservada	Caixa em MDF crua com tampa sapato - 4 x 10 x 10	IAP	R\$ 7,32	R\$ 2.196,00
198	300	Un	Reservada	Caixa em MDF crua com tampa sapato - 6 x 15 x 15	IAP	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
VALOR TOTAL=> R\$ 53.653,20							

10) SANDRO JOSÉ DE PAIVA & CIA LTDA – EPP
CNPJ: 03.998.017/0001-78

Item	Qtdd.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
13	187	Un	Aberta	Forma de moldes de silicone figuras variadas á partir de 21 cm x 10,5 cm	Casa da Arte	R\$ 8,17	R\$ 1.527,79
53	22.500	Pct	Aberta	Saco de jujuba (pct com 100) - saco plástico resistente, medida 04 cm x 20 cm, transparente	Plastman	R\$ 8,40	R\$ 189.000,00
114	63	Un	Reservada	Forma de moldes de silicone figuras variadas á partir de 21 cm x 10,5cm	Casa da Arte	R\$ 8,17	R\$ 514,71
154	7.500	Pct	Reservada	Saco de jujuba (pct com 100) - saco plástico resistente, medida 04 cm x 20 cm, transparente.	Plastman	R\$ 8,40	R\$ 63.000,00
TOTAL => R\$ 254.042,50							

11) MENDES & MARQUES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA – ME
CNPJ: 19.129.613/0001-51

Item	Qtdd.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
14	270	Un	Aberta	Caderno brochura 48 fls costurado capa dura ¼, capa nas cores azul, vermelho, verde e amarelo pesando 820g/m² com 48 folhas pesando 56g/m2	Panamericana	R\$ 4,28	R\$ 1.155,60



				deve atender a norma NBR 6045 - versão 2000			
40	375	Pct	Aberta	Pincel chato 815/nº 04 cabo longo - 12 unid.	Leo Leo	R\$ 39,00	R\$ 14.625,00
41	375	Pct	Aberta	Pincel chato 815/nº 06 cabo longo - 12 unid.	Leo Leo	R\$ 38,77	R\$ 14.538,75
42	375	Pct	Aberta	Pincel chato 815/nº 08 cabo longo - 12 unid.	Leo Leo	R\$ 48,85	R\$ 18.318,75
44	375	Pct	Aberta	Pincel chato 815/nº 12 cabo longo - 12 unid.	Leo Leo	R\$ 59,00	R\$ 22.125,00
45	375	Pct	Aberta	Pincel chato 815/nº 14 cabo longo - 12 unid.	Leo Leo	R\$ 60,60	R\$ 22.725,00
46	375	Pct	Aberta	Pincel chato 815/nº 16 cabo longo - 12 unid.	Leo Leo	R\$ 67,18	R\$ 25.192,50
47	375	Pct	Aberta	Pincel chato 815/nº 18 cabo longo - 12 unid.	Leo Leo	R\$ 72,19	R\$ 27.071,25
TOTAL => R\$ 145.751,85							

12) LEANDRO MARTINS VIEIRA – ME
CNPJ: 13.711.988/0001-49

Item	Qtdd.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
15	220	Un	Aberta	Cola branca, contendo 90 gramas. Composição: PVAC, água e preservante. O produto devera ser indicado para uso escolar, lavável e atóxico	Palhacinho	R\$ 2,99	R\$ 657,80
17	540	Cx	Aberta	Cola colorida não tóxica composta de resina de PVA, pigmento de glitter e conservante tipo benzotiazol com 6 frascos plásticos com peso líquido aproximado de 23 g cada contendo na embalagem recomendações de uso e selo do INMETRO (cores: azul, vermelho, verde, dourado, prateado e perolado) nome do responsável químico e seu CRQ na embalagem	Maripel	R\$ 12,64	R\$ 6.825,60
18	180	Un	Aberta	Caneta esferográfica, com carga removível, escrita media, na cor preta, corpo	Compactor	R\$ 1,33	R\$ 239,40



				transparente cristal sextavado			
19	120	Un	Aberta	Caneta hidrográfica com 12 cores - corpo em resina plástica, ponta grossa, porosa, resistente e atóxica. Embalagem contendo validade, sendo de no mínimo 1 ano. De acordo com norma ABNT NBR 15236: 2013.	Compactor	R\$ 13,48	R\$ 1.617,60
22	450	Un	Aberta	Papel cartão cores sortidas, medida aproximada 50 x 70 cm	Pilar	R\$ 1,30	R\$ 585,00
23	300	Fl	Aberta	Cartolina várias cores - material celulose vegetal, 18g/m², largura mínima de 50 cm, comprimento mínimo de 66cm, de acordo com ABNT NBR 5339: versão 2008	Pilar	R\$ 0,70	R\$ 210,00
35	262	Un	Aberta	Tesoura sem ponta de 5", 12,5 cm de comprimento aproximadamente, tipo escolar, com lamina de liga de aço inoxidável	kaz	R\$ 3,07	R\$ 804,34
48	375	Pct	Aberta	Pincel chato 815/nº 20 cabo longo - 12 unid.	Tigre	R\$ 87,96	R\$ 32.985,00
55	180	Un	Aberta	Borracha - borracha escolar, branca, macia, para apagar qualquer graduação de grafite, tamanho nº 60	Redbor	R\$ 0,40	R\$ 72,00
112	125	Un	Reservada	Massa de modelar - caixa de 180gr, com 12 cores, não tóxica, selo INMETRO: segurança - OCP 0061 - registro 000 320/2011 - compulsório	Acrilex	R\$ 5,00	R\$ 625,00
116	75	Un	Reservada	Cola branca, contendo 90 gramas. Composição: PVAC, água e preservante. O produto devera ser indicado para uso escolar, lavável e atóxico.	Palhacinho	R\$ 2,99	R\$ 224,25
118	180	Cx	Reservada	Cola colorida não toxica	Maripel	R\$ 12,64	R\$ 2.275,20



				composta de resina de PVA, pigmento de glitter e conservante tipo benzotiazol com 6 frascos plásticos com peso líquido aproximado de 23 g cada contendo na embalagem recomendações de uso e selo do INMETRO (cores: azul, vermelho, verde, dourado, prateado e perolado) nome do responsável químico e seu CRQ na embalagem			
119	60	Un	Reservada	Caneta esferográfica, com carga removível, escrita média, na cor preta, corpo transparente cristal sextavado.	Compactor	R\$ 1,33	R\$ 79,80
120	40	Un	Reservada	Caneta hidrográfica com 12 cores - corpo em resina plástica, ponta grossa, porosa, resistente e atóxica. Embalagem contendo validade, sendo de no mínimo 1 ano. De acordo com norma ABNT NBR 15236: 2013.	Maripel	R\$ 13,48	R\$ 539,20
123	150	Un	Reservada	Papel cartão - cores sortidas, medida aproximada 50 x 70 cm	Pilar	R\$ 1,30	R\$ 195,00
124	100	Fl	Reservada	Cartolina várias cores - material celulose vegetal, 18g/m², largura mínima de 50 cm, comprimento mínimo de 66 cm, de acordo com ABNT NBR 5339: versão 2008	Pilar	R\$ 0,70	R\$ 70,00
136	88	Un	Reservada	Tesoura sem ponta de 5", 12,5 cm de comprimento aproximadamente, tipo escolar, com lamina de liga de aço inoxidável	Kaz	R\$ 3,07	R\$ 270,16
145	125	Pct	Reservada	Pincel chato 815/nº 12 cabo longo - 12 unid.	Tigre	R\$ 62,27	R\$ 7.783,75
149	125	Pct	Reservada	Pincel chato 815/nº 20 cabo	Tigre	R\$ 87,96	R\$ 10.995,00



				longo - 12 unid.			
156	60	Un	Reservada	Borracha - borracha escolar, branca, macia, para apagar qualquer graduação de grafite, tamanho nº 60	Redbor	R\$ 0,40	R\$ 24,00
VALOR TOTAL=> R\$ 67.078,10							

13) NP DA SILVA SENE PAPELARIA – ME
CNPJ: 65.584.708/0001-82

Item	Qtdd.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Marca	VI. Unitário	VI. Total
21	450	Fl	Aberta	Papel camurça medida aproximada 60 x 40 cm	VMP	R\$ 1,26	R\$ 567,00
28	135	Rl	Aberta	Fita crepe na cor branca, rolo medindo 18 mm de largura x 50 m.	Flax	R\$ 7,59	R\$ 1.024,65
49	375	Pct	Aberta	Pincel chato 815/nº 22 cabo longo - 12 unid.	Tigre	R\$ 96,40	R\$ 36.150,00
56	112	Un	Aberta	Tinta esmalte 3,6 l - metal e madeira, a base de água, cores variadas.	Suvinil	R\$ 40,99	R\$ 4.590,88
81	300	Un	Aberta	Rolo linha silicone 0,7mm para bijuteria - 100 m	AF	R\$ 13,73	R\$ 4.119,00
122	150	Fl	Reservada	Papel camurça - medida aproximada 60 x 40 cm	VMP	R\$ 1,26	R\$ 189,00
129	45	Rl	Reservada	Fita crepe na cor branca, rolo medindo 18 mm de largura x 50 m.	Flax	R\$ 7,59	R\$ 341,55
143	125	Pct	Reservada	Pincel chato 815/nº 08 cabo longo - 12 unid.	Tigre	R\$ 51,97	R\$ 6.496,25
146	125	Pct	Reservada	Pincel chato 815/nº 14 cabo longo - 12 unid.	Tigre	R\$ 67,33	R\$ 8.416,25
150	125	Pct	Reservada	Pincel chato 815/nº 22 cabo longo - 12 unid.	Tigre	R\$ 96,40	R\$ 12.050,00
157	38	Un	Reservada	Tinta esmalte 3,6 l - metal e madeira, a base de água, cores variadas.	Suvinil	R\$ 40,99	R\$ 1.557,62
158	75	Un	Reservada	Lixa d'água 120	Tigre	R\$ 1,90	R\$ 142,50
182	100	Un	Reservada	Rolo linha silicone 0,7mm para bijuteria 100 m	AF	R\$ 13,73	R\$ 1.373,00
TOTAL => R\$ 77.017,70							



14) FELIPE DA SILVA OLIVEIRA – ME
CNPJ: 19.877.576/0001-60

Item	Qtdd.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
24	450	Pct	Aberta	Papel crepom cores diversas, 48 cm x 2 m embalagem com 10 unidades	Kaz	R\$ 10,96	R\$ 4.932,00
43	375	Pct	Aberta	Pincel chato 815/nº 10 cabo longo - 12 unid.	Kaz	R\$ 49,00	R\$ 18.375,00
51	450	Un	Aberta	Pano de prato, 100% algodão, medida: 37 x 65cm	Alfieri	R\$ 3,17	R\$ 1.426,50
86	75	Pct	Aberta	Lantejoulas 8 mm - 500 g - com furo central	Montbiju	R\$ 109,00	R\$ 8.175,00
89	30	RI	Aberta	Tela talagarça grossa, branca 100% algodão, 4 x 4 mm - 10 m	Estilotex	R\$ 39,48	R\$ 1.184,40
91	75	Pt	Aberta	Miçangas - tamanho aproximado 4 mm de diâmetro, cores sortidas, pacote com 500 gramas	Montbiju	R\$ 105,00	R\$ 7.875,00
125	150	Pct	Reservada	Papel crepom cores diversas, 48 cm x 2m embalagem com 10 unidades	Kaz	R\$ 10,96	R\$ 1.644,00
135	125	Un	Reservada	Verniz acrílico a base d'água, acabamento brilhante - 100 ml	Acrilex	R\$ 10,65	R\$ 1.331,25
144	125	Pct	Reservada	Pincel chato 815/nº 10 cabo longo - 12 unid.	Kaz	R\$ 49,00	R\$ 6.125,00
152	150	Un	Reservada	Pano de prato, 100% algodão, medida: 37 x 65 cm	Alfieri	R\$ 3,17	R\$ 475,50
187	25	Pct	Reservada	Lantejoulas 8 mm - 500 gr - com furo central	Montbiju	R\$ 109,00	R\$ 2.725,00
190	10	RI	Reservada	Tela talagarça grossa, branca 100% algodão, 4 x 4 mm - 10 m	Estilotex	R\$ 39,48	R\$ 394,80
192	25	Pt	Reservada	Miçangas - tamanho aproximado 4 mm de diâmetro, cores sortidas, pacote com 500 gramas	Montbiju	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00
VALOR TOTAL=> R\$ 57.288,45							

15) SIMONE SABÓIA DE ALMEIDA – ME
CNPJ: 07.971.201/0001-85

Item	Qtdd.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
25	450	M	Aberta	Papel termocolante - por	Freudemberg	R\$ 12,80	R\$ 5.760,00



				metro			
61	600	Un	Aberta	Retalho de tecido para patchwork – 25 cm x 35 cm - estampas variadas	Estilotex	R\$ 2,43	R\$ 1.458,00
64	180	M	Aberta	Algodão cru rolo c/ largura de 1,5m	Catarinense	R\$ 13,80	R\$ 2.484,00
70	600	M	Aberta	Toalha - toalha plástica PVC transparente, largura aproximada de 1,40 m, espessura 0,20 mm, alta resistência.	Vulcan	R\$ 20,48	R\$ 12.288,00
71	300	Un	Aberta	Fitas floral verde - cor verde bandeira, rolo com 30 cm	Oriental	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
72	270	Un	Aberta	Agulha em aço niquelado para crochê - 1,25 mm	Singer	R\$ 4,80	R\$ 1.296,00
73	270	Pct	Aberta	Agulha de mão nº 1 em aço niquelado para costura - c/ 10	Singer	R\$ 5,19	R\$ 1.401,30
74	270	Pct	Aberta	Agulha de mão nº 3 em aço niquelado para costura - c/ 10	Singer	R\$ 5,48	R\$ 1.479,60
75	270	Pct	Aberta	Agulha de mão nº 6 em aço niquelado para costura - c/ 10	Singer	R\$ 6,00	R\$ 1.620,00
76	270	Pct	Aberta	Agulha de mão nº 7 em aço niquelado para costura - c/ 10	Singer	R\$ 6,87	R\$ 1.854,90
77	270	Pct	Aberta	Agulha de mão nº 8 em aço niquelado para costura - c/ 10	Singer	R\$ 7,00	R\$ 1.890,00
79	270	Un	Aberta	Carretel linha para costura 100% poliéster, cores variadas - 100 m	Magna	R\$ 2,00	R\$ 540,00
83	112	RI	Aberta	Fita de cetim cores variadas - 5 mm x 10 m	Najar	R\$ 8,28	R\$ 927,36
85	375	M	Aberta	Imã em rolo 1 cm x 2 mm. - por metro	Oriental	R\$ 14,00	R\$ 5.250,00
90	1.500	Un	Aberta	Novelos de lã - cores sortidas, rolo com 90 gramas	Circulo	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00
95	270	Pct	Aberta	Massa de biscuit para artesanato - 1 kg	Spacchi	R\$ 21,00	R\$ 5.670,00



126	150	M	Reservada	Papel termocolante - por metro	Freudemberg	R\$ 12,80	R\$ 1.920,00
162	200	Un	Reservada	Retalho de tecido para patchwork – 25 cm x 35 cm - estampas variadas	Estilotex	R\$ 2,43	R\$ 486,00
165	60	M	Reservada	Algodão cru - rolo c/ largura de 1,5m	Catarinense	R\$ 13,80	R\$ 828,00
171	200	M	Reservada	Toalha plástica PVC transparente, largura aproximada de 1,40 m, espessura 0,20 mm, alta resistência.	Vulcan	R\$ 20,48	R\$ 4.096,00
172	100	Un	Reservada	Fitas floral cor verde bandeira, rolo com 30 cm	Oriental	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
173	90	Un	Reservada	Agulha em aço niquelado para crochê - 1,25mm	Singer	R\$ 4,80	R\$ 432,00
174	90	Pct	Reservada	Agulha de mão nº 1 em aço niquelado para costura - c/ 10	Singer	R\$ 5,19	R\$ 467,10
175	90	Pct	Reservada	Agulha de mão nº 3 em aço niquelado para costura - c/ 10	Singer	R\$ 5,48	R\$ 493,20
176	90	Pct	Reservada	Agulha de mão nº 6 em aço niquelado para costura - c/ 10	Singer	R\$ 6,00	R\$ 540,00
177	90	Pct	Reservada	Agulha de mão nº 7 em aço niquelado para costura - c/ 10	Singer	R\$ 6,87	R\$ 618,30
178	90	Pct	Reservada	Agulha de mão nº 8 em aço niquelado para costura - c/ 10	Singer	R\$ 7,00	R\$ 630,00
180	90	Un	Reservada	Carretel linha para costura 100% poliéster, cores variadas - 100 m	Magna	R\$ 2,00	R\$ 180,00
184	38	Rl	Reservada	Fita de cetim cores variadas - 5 mm x 10 m	Najar	R\$ 8,28	R\$ 314,64
186	125	M	Reservada	Imã em rolo 1 cm x 2 mm - por metro	Najar	R\$ 14,00	R\$ 1.750,00
191	500	Un	Reservada	Novelos de lã - cores sortidas, rolo com 90 gramas	Círculo	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
196	90	Pct	Reservada	Massa de biscuit para	Spachhi	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00



				artesanato - 1 kg			
TOTAL => R\$ 90.564,40							

16) RODRIGO TONELOTTO – EPP
CNPJ: 24.355.149/0001-51

Item	Qtdd.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
32	750	Un	Aberta	Tinta para tecido - cores variadas, frasco com 37 ml, atóxica, resistente a lavagem	Acrilex	R\$ 3,48	R\$ 2.610,00
50	375	Pct	Aberta	Pincel chato 815/nº24 cabo longo - 12 unid.	Tigre	R\$ 100,40	R\$ 37.650
96	900	Un	Aberta	Caixa em MDF crua com tampa sapato - 4 x 10 x 10	Dirce	R\$ 6,98	R\$ 6.282,00
97	900	Un	Aberta	Caixa em MDF crua com tampa sapato - 6 x 15 x 15	Arte	R\$ 9,90	R\$ 8.910,00
VALOR TOTAL=> R\$ 55.452,00							

17) MATHEUS FORTE – ME
CNPJ: 15.835.391/0001-31

Item	Qtdd.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
59	900	Un	Aberta	Banco simples de madeirite 50 cm altura x 20 cm largura	RA	R\$ 64,99	R\$ 58.491,00
160	300	Un	Reservada	Banco simples de madeirite 50 cm altura x 20 cm largura	RA	R\$ 64,99	R\$ 19.497,00
VALOR TOTAL=> R\$ 77.988,00							

18) BRUNA DE MORAES SOARES – ME
CNPJ: 22.471.084/0001-84



Item	Qtdd.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
62	750	Un	Aberta	Vaso de barro para artesanato - 20 cm altura	Belart	R\$ 79,40	R\$ 59.550,00
163	250	Un	Reservada	Vaso de barro para artesanato - 20 cm altura	Belart	R\$ 79,40	R\$ 19.850,00
VALOR TOTAL R\$ 79.400,00							

Os itens 69, 88, 170 e 189 foram considerados fracassados.

O valor total do Pregão Presencial nº 211/2016 é de R\$ 1.627.866,85 (Um Milhão Seiscentos e Vinte e Sete Mil Oitocentos e Sessenta e Seis Reais Oitenta e Cinco Centavos).

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Itapetininga, 15 de dezembro de 2016.

HIRAM AYRES MONTEIRO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL